1/2

EXTRATO

ATA DA 15ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DE

ADMINISTRAÇÃO INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ (TECPAR)

Aos cinco dias do mês de junho de dois mil e vinte, às dez horas, ocorreu, por

videoconferência, a 15ª Reunião Extraordinária do Conselho de Administração do

TECPAR (CAD), convocada através do Ofício CAD/012/2020 do Presidente do

Conselho de Administração, com a presença virtual dos senhores Aldo Nelson Bona

– Presidente do Conselho, Emerson Luís Batista, Juliana Pasieznik Casini, Jorge

Vicente Silva, Haly Abou Chami e Hélio Gilberto Amaral e, presencial do

Conselheiro Jorge Augusto Callado Afonso e, convidada Marion Teuber Stautt -

Secretária de Governança Corporativa, para tratar da seguinte pauta:

Administrativo: Item 1. Apreciação da Pauta da Reunião. Deliberativo: Item 1.

Apreciação do Recurso relativo ao Processo Investigativo nº 001/2019. Outros

Assuntos.

Cumprimentando os presentes, o Presidente do Conselho, Aldo Nelson Bona,

agradeceu as presenças e iniciou a reunião com a leitura da pauta, que foi

aprovada por todos.

Deliberativo: Item 1. Apreciação do Recurso relativo ao Processo Investigativo nº

001/2019. A relatoria do tema coube ao Conselheiro Jorge Vicente. [...].

Outros Assuntos: O Conselheiro Jorge Callado, Diretor Presidente, pediu a palavra

para efetuar agradecimento ao Conselho de Administração pelos esforços do

Conselho nos 80 anos de história do Tecpar. Justificou que estavam planejadas

diversas ações de comemoração, mas em virtude da Pandemia, foram reavaliadas.

Os Conselheiros agradeceram e manifestaram seus votos de sucesso ao Tecpar

pelos 80 anos.

Nada mais havendo a tratar, eu, Marion Teuber Stautt, lavrei esta ata que será

assinada por mim e pelos membros do Conselho de Administração.

Curitiba, 05 de junho de 2020.

MARION TEUBER STAUTT

ALDO NELSON BONA

Presidente do Conselho

JORGE AUGUSTO CALLADO AFONSO

 JULIANA PASIEZNIK CASINI

HELIO GILBERTO AMARAL

 HALY ABOU CHAMI

EMERSON LUÍS BATISTA  JORGE VICENTE SILVA